
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Letras 

 
 
 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 
Fone-fax: (44) 3011-4889 • E-mail: sec-dle@uem.br •  

 
EDITAL Nº. 023/2011-DLE/CONCURSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O PROFESSOR MANOEL M. A. DA SILVA, CHEFE DO DEPARTAMENTO 
DE LETRAS, DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, 
considerando o contido no Edital no 143/2011-PRH e no Edital no 020/2011-
DLE/CONCURSO, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
  A data, horário e o local para a realização da prova escrita do Concurso 

Público para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o 
quadro de servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a área de 
conhecimento pertinente a este Departamento: 

 
 Área de conhecimento: (15) Cultura Clássica 

 Data: 21 de setembro de 2011 

 Horário de início: 9h15min 

 Local: Bloco H-35 – Sala 02, no Campus Universitário, em Maringá, PR. 

 
Maringá, 1º. de setembro de 2011. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Manoel M. A. da Silva 
- Chefe do Departamento de Letras - 

 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 1º/09/2011 
às 11 horas. 
 
Nome do funcionário/DLE 
 


